
4دوشنبه 27  اسفند 1397

گفت وگو

این روزهــا اغلــب خانواده ها و به خصــوص خانم ها 
ذهن شان درگیر یک ایده براى چیدن سفره هفت سین 
است، ما هم در آخرین شماره چاردیوارى سال 97 گفتیم 
یک سفره هفت سین متفاوت داشته باشیم و به همین 
دلیل ســراغ هفت بانو و چهره شناخته شده و موفق در 
حوزه تخصصى خودشان را رفته ایم، بانوانى که نام کوچک 

شان با حرف «سین» آغاز مى شود.

از این هفت بانوى کشورمان پنج پرسش پرسیده ایم و از 
آنها خواهش کرد ه ایم خیلى کوتاه به این سؤالات پاسخ 
دهند. آنچه امروز در این سفره هفت سین مى بینید و 

مى خوانید پاسخ به این پرسش هاست:
1 - خیلى ها عید را براى بچه ها مى دانند چقدر عید نوروز 
در خاطرات کودکى تان ریشــه دارد و امروز چقدر این 

حس و خاطرات تفاوت کرده است؟

2 - روزهاى آخر سال معمولا چه مى کنید؟ اهل خانه تکانى 
و خرید و دیگر آداب و رسوم پایان سال هستید؟

3 - آیا سفره هفت سین مى چینید؟ کدام سین سفره را 
بیشتر دوست دارید؟

4 - خاطره انگیزترین عیدى که گرفتید چه بوده است؟
5 - در ســال نو چه آرزویى براى خودتان، مردم و ایران 

دارید؟

پرسش هاى نوروزى چاردیوارى از 7 بانو 

سین
ستاره

   من آمدن بهار را از کودکى خیلى دوست داشتم، اما هرچه 
بزرگ تر شــدم و دنیاى پیرامونم را بیشتر شناختم، از عید رضایت 
کمترى پیدا کردم.  ســال که نو مى شــود بى تردید اتفاق زیبایى 
اســت، ولى چرا همه چیز مصنوعى شــده است؟ چرا مثلا اسفند 
و آخر ســال همه در حال دویدن هستند؟ چرا باید همه چیز گران 

شود؟ این بهره بردارى هاى اقتصادى عید واقعا نگرانم مى کند.
  خانواده ما به شــدت اهل پاسداشت سنت هاى نوروزى 
هســتند. خود من عاشق دید و بازدیدهاى این ایام هستم و خب 
معمولا همه خانواده در اراك کنار هم جمع مى شــویم و این جزو 
قوانیــن خانواده ماســت که باید همه چیــز خیلى خوب و جدى 

برگزار شود.
  سفره هفت سین واقعا براى من محبوب است، این را هم 
بگویم من چون خودم سوســن هستم و شما هم به همین دلیل 
سراغم آمده اید همیشه یکى از سین هاى سفره هفت سین هستم. 
   واقعا به جرات مى توانم بگویم هیچ چیزى شــبیه عید 
و عیدى هاى دوران کودکى نمى شــود! اصلا از نوع شیرینى که 

آن زمان جلوى مهمان مى گذاشــتند بگیریم تا عیدى هایى که 
مى گرفتیم.  وقتى بچه بودم دوســت داشــتم به منزل بعضى از 
آشــنایان به طور خاص زودتر برویم چــرا ؟ چون عیدى خوبى 
مى دادند یا فلان شــیرینى و شــکلات را داشتند، ولى واقعا الان 
حس مى کنم آن شــیرینى و نوع ارتباطات قدرى کمرنگ شده 
اســت. کاش بتوانیم دوباره برگردیم به همان حال و هواى ساده 

و دوست داشتنى.
   سه کلمه آرزو مى کنم: سلامت ، برکت و پیشرفت.

  در دوران کودکى شیفته شکوفه هاى 
درختان بــودم. به خاطر مــى آورم در نزدیکى 
پــارك وى باغى بــود کــه اوایل بهــار پر از 
شکوفه هاى سفیدرنگ مى شد. یک بار پدرم در 
نزدیکى عید ما را به آن باغ برد. زمین و آســمان 
غرق در شــکوفه هاى ســفید بود. الان مانند 
آن زمان درخت زیاد نیســت، اما من همچنان 

عطر آنها را در هوا حس مى کنم.
  خب روزهاى آخر ســال معمولا همه 

گرفتار هســتند و با شــتاب کارهاى مانده را انجام مى دهند، به نظر من همهمه 
خیابان ها تا حدودى به دلیل الزامى اســت که مردم براى تهیه پوشاك عید به خود 
وارد مى کنند.  این فشار زیبایى عید را به عذاب تبدیل مى کند به خصوص امسال که 
شــرایط اقتصادى هم تنگناها را دوچندان کرده است. این واقعا زیاد جالب نیست. 
قدیم مادرها براى فرزندان خود لباس مى دوختند و این به مراتب دلپذیرتر بود. به 
همه توصیه مى کنم خود را کمتر تحت فشــار قراردهند و درعوض از زیبایى بهار 

چشم نواز لذت ببرند.
  من حتما هفت ســین مى چینم. گاهى پیش آمده که یکى از ســین ها را 
نداشته ام. آن وقت ابتکار عمل به خرج داده و سین دیگرى را جایگزین آن کرده ام. 
مثلا یک بار پلاك اســمم را که با حرف ســین شروع مى شود را در سفره گذاشتم. 
هفت ســین را در ظروف صنایع دســتى مى چینم تا ظاهر بومى ترى پیدا کند. اگر 

مسافرت بروم هفت سین را حتما همراه خود مى برم.
  در دوران کودکى کتاب دوست داشتم و همه از علاقه من به مطالعه آگاه 
بودند. به همین دلیل بارها کتاب عیدى گرفتم. اســباب بازى و لباس هم عیدى 
گرفته ام. پول هم مى گرفتم که جمع مى کردم و با آن چیزى مى خریدم. یک بار با 
پول هاى عیدى یک گردنبند شمایل حضرت على(ع) خریدم، راستى روز پدر هم 

مبارك، امیدوارم در همه خانواده ها سایه پر مهر پدر همواره وجود داشته باشد.
  براى فرزندانم آرزوى موفقیت در کار و درس و زندگى دارم. همچنین آرزو 
مى کنم مردم عزیزمان همیشــه خوش و خرم باشند و سال پیش رو از نظر معنوى 

و مالى براى همه ایرانیان سالى بهتر باشد.

   بله من هم موافقم که عید بیشــتر براى بچه هاســت، 
اصلا براى آنهاســت. در واقع کودکان هســتند که براى رخت و 
لباس نو ذوق و شوق دارند. براى برخى عید حال و هواى جدیدى 
ندارد چون دیگر کودك نیستند، اما براى برخى مثل همان دوران 
کودکى است، مثل من.عید براى من همان است و به همان اندازه 

کودکى عاشقش هستم.
   مــا خانه تکانى را انجام مى دهیم، من هم کمک مى کنم 
به شــرطى که خانه باشم. گاهى اوقات درگیرى در اردوهاى ملى 

مانع حضور من در کارهاى خانه مى شود.
   عاشــق سفره هفت سین هستم. خانه هم نباشم در اردو 

مى چینیم. سیب و سنبل را هم خیلى دوست دارم.
   عیدى هــاى من پول بــوده، پول هایى که از پدر و مادرم 
گرفتم و هنوز هم مى گیرم. این را هم باید بگویم از هر چه بگذرم 

از عیدى نمى گذرم.
   در ســال جدید آرزو مى کنم مشــکلات اقتصادى از بین 
برود و مردم سال پربرکتى داشته باشند. امسال خیلى به مردم فشار 
آمد که واقعا غم انگیز بود، آرزو مى کنم دیگر هرگز چنین شرایطى 

براى مردم وجود نداشته باشد.
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